
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Květnového Vítězství 1554 
školní rok 2024/25 

 
Elizabeth Bartošová, Viktorie Grandová, Viktorie Havelková,  

Václav Kovář, Lukáš Urban 



Dětství a studium 

Josef Bečvář se narodil 11. srpna 1958 v Plzni. V mládí měl rád koně, což ho provází celý život. 
V letech 1973–1977 studoval na Vojenském gymnáziu v Moravské Třebové. Poté pokračoval na 
Vysoké vojensko-technické škole v Martině, kde studoval dělostřelectvo a raketové vojsko. 
Studia dokončil v roce 1979 ve Vyškově. 

Nástup do armády 

Po studiích v 80. letech začal pracovat v armádě. Postupně stoupal po kariérním žebříčku od 
velitele čety až po zástupce velitele baterie. Nejenže sloužil v armádě, ale dál se vzdělával, 
například na Vojenské akademii v Brně, kde absolvoval interní postgraduální studium. 

Armáda po revoluci 

Po roce 1989 působil u Vojenské policie. V roce 1993 se zúčastnil informačního kurzu 
francouzského četnictva ve Francii. Po návratu se stal zástupcem velitele Vojenské policie 
a v roce 1997 se stal náčelníkem Vojenské policie. Tuto funkci vykonával do roku 2004, s krátkou 
přestávkou, kdy si opět rozšiřoval vzdělání ve Francii. 

Vrcholy kariéry 

V roce 2008 byl jmenován zástupcem náčelníka Generálního štábu Armády České republiky. 
V roce 2015 dosáhl vrcholu své kariéry, když byl jmenován náčelníkem Generálního štábu, což 
je nejvyšší vojenská funkce v ČR. V této roli byl do roku 2018, kdy odešel do výslužby. 

Ocenění 

Během své kariéry získal mnoho vyznamenání, například Medaili Armády České republiky, 
Záslužný kříž nebo francouzské ocenění Chevalier de la Légion d'Honneur. 

Současnost 

Po odchodu z armády se v roce 2019 stal prezidentem společnosti Glomex Military Supplies, 
která obchoduje s vojenským vybavením. Zároveň byl zvolen prezidentem Jockey Clubu, který 
dohlíží na dostihový sport v Česku. 

Rodina 

Josef Bečvář žije v Praze, je ženatý a mluví plynně francouzsky a anglicky. Jeho dlouholetou 
zálibou jsou koně, kterým se aktivně věnuje. 


